Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

CAMPUS CERRO LARGO

Rua Major Antônio Cardoso, 590

97900-00 Cerro Largo/RS

(55) 3359 3950

www.uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UFFS - CAMPUS CERRO LARGO

CONSELHO DO CAMPUS

RESOLUÇÃO Nº 06/2015/CONSELHO DO CAMPUS - UFFS Página 1 de 2

RESOLUÇÃO Nº 06/2015/CONSELHO DO CAMPUS/UFFS

Homologa a composição do Colegiado do
Curso de Graduação em Engenharia
Ambiental - Bacharelado, do Campus
Cerro Largo - UFFS

O Presidente do Conselho do Campus Cerro Largo - UFFS, no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE AD REFERENDUM DO CONSELHO DO CAMPUS:

Art. 1º Homologar a composição do Colegiado do Curso de

Graduação em Engenharia Ambiental - Bacharelado do Campus Cerro Largo

- UFFS, conforme segue:

Membros natos:

Coordenador do Curso/Presidente: BRUNO MÜNCHEN WENZEL

Coordenador Adjunto: MÁRCIO ANTÔNIO VENDRÚSCOLO

Coordenador de Estágios: DIEGO RICIERI MANENTI

Representantes docentes:

Titular: FABIANO CASSOL

Suplente: SUSANA MACHADO FERRREIRA

Titular: CÁSSIO LUIZ MOZER BELUSSO

Suplente: MARCIO DO CARMO PINHEIRO

Titular: FERNANDO HENRIQUE BORBA

Suplente: SIDINEI ZWICK RADONS

Titular: THIAGO DE CACIO LUCHESE

Titular: IARA DENISE ENDRUWEIT BATTISTI (Domínio Comum)

Suplente: PATRICIA MARASCA FUCKS (Domínio Comum)

Titular: DANIELA OLIVEIRA DE LIMA (Domínio Conexo)

Suplente: EDEMAR ROTTA (Domínio Conexo)

http://www.uffs.edu.br/

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

CAMPUS CERRO LARGO

Rua Major Antônio Cardoso, 590

97900-00 Cerro Largo/RS

(55) 3359 3950

www.uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UFFS - CAMPUS CERRO LARGO

CONSELHO DO CAMPUS

RESOLUÇÃO Nº 06/2015/CONSELHO DO CAMPUS - UFFS Página 2 de 2

Representantes dos técnicos-administrativos:

Titular: JONAS SIMON DUGATTO

Suplente: LETIANE PECCIN RISTOW

Representantes discentes

Titular: ANDRÉIA MONIQUE LERMEN

Suplente: INÁCIO ARNILDO ECKERT

Cerro Largo/RS, 05 de agosto de 2015.

Ivann Carlos Lago

Presidente do Conselho do Campus

http://www.uffs.edu.br/